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Cykl szkoleń językowych w ramach Europejskiego Funduszu
Powrotów Imigrantów

14.09.2012

We wrześniu w Centrum Szkolenia Straży Granicznej realizowany jest cykl  szkoleń z
języka  angielskiego  i  rosyjskiego  w  ramach  modułu  programu  rocznego  2011
Europejskiego Funduszu Powrotów Imigrantów. Przedsięwzięcie obejmuje dwie edycje
dziesięciodniowego szkolenia  pt.  „Doprowadzenie  i  wydalenie”.  Innowacją  tego  cyklu
szkoleń jest fakt, że zajęcia prowadzone są w języku rosyjskim i angielskim. Pierwsza
edycja szkolenia prowadzonego w języku rosyjskim odbywała się w Centrum w dniach
3-14 września 2012 roku, natomiast w poniedziałek 17 września 2012 roku rozpocznie się
dwutygodniowe szkolenie z tego zakresu w języku angielskim.

Kurs koncentruje się na funkcjonalnym języku użytkowym, a jego głównym celem jest
doskonalenie umiejętności skutecznego komunikowania się w autentycznych sytuacjach,
jakie mogą zaistnieć w czasie służby podczas realizacji działań powrotowych w zakresie
doprowadzenia i wydalenia cudzoziemca. Ponadto, w jego trakcie doskonalona jest płynna
komunikacja w języku obcym z cudzoziemcami podczas realizowania zagadnień  z zakresu
postępowania administracyjnego wobec cudzoziemców.

Szkolenie jest adresowane do funkcjonariuszy, którzy w ramach wykonywanych zadań
służbowych  wykonują  czynności  związane  z  doprowadzaniem  i  wydalaniem
cudzoziemców,  bądź  też  zadania  dotyczące  postępowania  administracyjnego  wobec
cudzoziemców i przeznaczone jest dla osób posiadających solidne podstawy znajomości
języka obcego.

Każda edycja kursu obejmuje 10 dni, w których jest czas na pracę z wykładowcą, a także
pracę własną na podstawie kart pracy bądź innych materiałów znajdujących się w sali
przeznaczonej do samokształcenia.  Kurs zakończy się zaliczeniem w formie ćwiczenia
zaprojektowanego  w  sposób  umożliwiający  powtórzenie  i  utrwalenie  zrealizowanego
materiału.

Europejski  Fundusz  Powrotów Imigrantów został  utworzony  w  oparciu  o  decyzję  nr
575/2007/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 maja 2007 roku ustanawiającą
Europejski  Fundusz  Powrotów Imigrantów na  lata  2008–2013  jako  jeden  z  czterech
głównych instrumentów finansowych programu „Solidarność i zarządzanie przepływami
migracyjnymi”.  Pozostałe  trzy  fundusze  to:  Europejski  Fundusz  na  rzecz  Integracji
Obywateli Państw Trzecich, Fundusz Granic Zewnętrznych oraz Europejski Fundusz na



Rzecz Uchodźców.

Głównym celem Funduszu, zgodnie z wyżej przywołaną decyzją, jest wspieranie wysiłków
podejmowanych  przez  państwa  członkowskie  UE,  zmierzających  do  usprawnienia
zarządzania powrotami imigrantów we wszystkich jego wymiarach poprzez stosowanie
koncepcji  zintegrowanego  zarządzania  oraz  poprzez  umożliwianie  państwom
członkowskim realizacji wspólnych działań lub działań krajowych, ukierunkowanych na
osiągnięcie  celów  Wspólnoty,  zgodnie  z  zasadą  solidarności,  z  uwzględnieniem
prawodawstwa  wspólnotowego  w  tej  dziedzinie  i  z  pełnym  poszanowaniem  praw
podstawowych.
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